
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Introduksjon til nettutgivelsen 
av Leiv Aspelund 
 
I klatreføreren for Rogaland som ble gitt ut i 2002 var fjell- og isklatring inkludert sammen med 
sportsklatring. I dagens fører er det bare gitt plass til sportsklatring, og føreren for fjellklatring ble i stedet 
lagt gratis ut på nett.  
 
Nå, i 2015, legges også isklatreføreren endelig ut. En stor takk rettes til Vegard Aksnes, Arne Gjessing og 
John Fivelsdal som har gitt sin tillatelse til dette. 
 
Siden føreren er over ti år gammel har det blitt klatret mange flere is- og vinterruter i Rogaland som ikke 
er med i denne oversikten, men inntil noen føler kallet og tar ansvar for å lage en oppdatert fører er dette 
det beste vi har. Til tross for at den er noe ufullstendig er likevel føreren til stor hjelp for klatrere som 
ikke er så kjent med isklatringen i området, da den dekker mange av de mest opplagte linjene. 
 
Enkelte oppdateringer finnes på hjemmesiden til Bratte Rogalands Venner (brv.no) og noen av disse er 
klippet inn og lagt bakerst i denne utgaven. 
 
Is- og vinterklatring er forbundet med større objektive og subjektive farer enn de fleste andre 
klatredisipliner. Is- og snøforhold må kontinerlig vurderes når man er på tur og klatrere oppfordres til å 
sørge for å ha den nødvendige treningen og erfaringen som trengs for å klatre med tilstrekkelig grad av 
sikkerhet. Har du ikke det, så velg en mindre utfordrende linje eller heng deg på noen som har den 
nødvendige kompetansen. 
 
En beskrivelse av WI-systemet som brukes for å gradere vanskeligheten på isruter er inkludert i 
begynnelsen av den gamle føreren. Oppmerksomme lesere vil kanskje føle at disse ikke harmonerer 
fullstendig med det som er vanlig oppfatning av isgrader i dag, og når man leser denne føreren er det 
viktig å huske på at gradene kan være satt ut i fra andre standarder enn hva som er vanlig i dag.  
 
I tillegg er is et medium i konstant forandring, og vanskeligheten på en islinje kan variere sterkt fra 
sesong til sesong og også i løpet av sesongen.  
 
Til informasjon er typiske "moderne" definisjoner av isgrader listet opp nedenfor: 
WI2 Slak vinkel på isen (60 grader). Med god teknikk skal det være mulig å klatre WI2 med 

bare en isøks. 
WI3 Vedvarende is med helning på 60-70 grader og nær vertikale opptak på opp til 4m. 
WI4 Nesten vertikale opptak opp til 10m og/eller generelt 80 grader vedvarende is. Plassering av 

isskruer skjer gjerne uten hvile eller hyller å stå på. 
WI4+ Teknisk vanskelig WI4. 
WI5 Nær vertikal eller vertikale opptak opp til 20m. Vedvarende is som krever plassering av 

flere isskruer etter hverandre uten hvile eller hyller å skru fra. 
WI5+ Teknisk vanskelig WI5, gjerne med innslag av korte overhengende opptak. 
WI6 Vertikal klatring hele taulengden uten hvile (30-60m). Krever veldig god teknikk og 

utholdenhet. Isen kan ha innslag av overhengende opptak. 
Kilde: Isklatrefører for Oppdal & Sunndal 
 
Isklatring kan gi flotte opplevelser i storslagen natur. Håpet er at nettutgivelsen av denne føreren kan 
bidra til at flere stikker på tur for å klatre is i området. Så får vi bare krysse fingrene for kalde vintere. 
 
God tur! 
 
 
 

Fordise: Mari Augusta Salvesen sikrer Øyvind Salvesen på "Dypinggjelet" (4tl, WI4 M4) nær Byrkjedal. 
Foto: Øyvind Salvesen 





































Oppdateringer hentet fra brv.no 

 
 

- Ozzy on ice, 6 taulengders gjel på sørsiden av Hunnedalen øst for Tingeling, Ture Bjørgen/John 
Fivelsdal/Trym Sæland des'02. 

- Foreløpig navnløs (bra navn!), 3 taulengder på sørsiden av Hunnedalen vis-a-vis Johnny Go 
Home. Sæland/Fivelsdal des'02.  

- Super-Ted, 2-3 tau lettere is (til vanlig nedsnødd) på nordsiden av Hunnedalen omtrent vis-a-vis 
Falkefjell, dvs 200-300 meter før Lortabu. 10 min anmarsj. Ture Bjørgen/Sindre Bø/Elling 
Heiberg des'02.  

- Fat &  fast, 3 løpende + 2 tau i toppen på nordsiden av Hunnedalen øst for Motlandsfossen (?). 
Øystein Stangeland/Elling Heiberg des'02.  

- Espelandsisen, 2 tau ved enden av Birkelandsvatnet et stykke nedenfor Veen-
gården/Gloppedalen. To markerte fosser hvorav ett gjel som ikke ble gått nå pga stor vannføring. 
Bø/Sæland des'02.  

- En annen foss nærmere Veen (omtrent ved den vestlige inngangen til Maudal) ble klatret forrige 
sesong av Arne Litlere & co. Detaljer mangler.  

- Hesteruta i Frafjord. Øystein og Elling gikk 10-12 tau av den 700-800 meter lange fossen i 
Frafjord som MOrten&Ture har prøvd en gang før. Øystein&Elling snudde 3/4 oppi ruta. 
1.taulengde var seriøs; bratt og dårlig is.  

- Ture & Trym har gått en 25 meters søyle til høyre for Pensjonistrennå. Sindre & John har klatret 
en linje til venstre for Skinnet bedrar, 30 m.  

 


